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Kommunenes inntekter er i stor grad gitt. 
Det er først og fremst utgiftene vi kan gjøre 
noe endringer på. I motsetning til en pri-
vat bedrift så er ikke målet å gå med størst 
mulig overskudd. Målet er å produsere best 
mulig tjenester som innbyggerne trenger. 

Kommunens inntekter er sammensatt. Figuren 
viser hvordan kommunen får inntekter.
	 Skatteinntekter er inntekter fra kommun­
ens andel av inntektskatten og formueskat­
ten. Her kommer også eiendomsskatten som 
i sin helhet går til kommunen.
	 Rammetilskuddet er bestemt av mange 
faktorer, som hvor mange unge, gamle, uføre, 
hvor sentralt kommunen ligger, hvor lange 
avstander det er og mange flere faktorer 
bygget på statistikk.
	 Egenbetalinger er betaling for f.eks. hus­
leie, egenandel i barnehage og SFO, helse­
tjenester,kommunale avgifter som feiing og 
tilsyn, vann- og avløp.
	 Øremerkede tilskudd er penger som stat­
en eller andre har gitt, som er bundet opp til 
et bestemt formål.
	 Skatteinntekter og rammetilskudd kan 
kommunen fordele som den vil etter behovet 
i tjenestene. Det aller meste går til helse,  
omsorg og oppvekst.
	 I Sør-Odal utgjør inntektene fra eiendoms­
skatt ca 23 mill kroner. Noen politiske partier 
vil fjerne eiendomsskatten. Da må vi drifte 
kommunen med ca 23-25 årsverk mindre enn 
i dag. Det vil gå kraftig ut over tjenestene i 
skole eller helse og eldreomsorg. Arbeider­
partiet i Sør-Odal ser derfor at vi må holde 
eiendomsskatten på dagens nivå, selv om vi 
gjerne skulle vært foruten eiendomsskatt.
	 Egenbetalinger skal gå til den tjenesten 
innbyggeren betaler gebyr for. Man kan f.eks. 
ikke øke avgiften på vann- og avløp for å 
overføre penger til skole eller omsorg. Avgif­
tene skal brukes til å drifte vannverk, rense­
anlegg og rørnett. Dette kalles selvkost og 
skal ikke være dyrere for innbyggerne enn 
det koster å produsere tjenesten
	 Vi ønsker oss mer inntekter til kommunen. 
Vi får mindre i skatt og rammetilskudd fordi 
vi er regnet som en relativt lettdrevet kom­
mune. Det er korte avstander, og andre kom­
muner i distriktene har større utfordringer 
enn oss. Vi er i en region med lavere skatte­
inntekter enn gjennomsnittet. Det er fordi vi 
har lavere gjennomsnittsinntekt enn landet 
for øvrig og et næringsliv som gir lavere 
skatteinntekter enn gjennomnittet. Det gjør 
at vi må bruke mindre penger på en del tje­

nester enn gjennomsnittet av landet bruker 
på samme tjeneste. Derfor er vi nødt til å 
være ansvarlige og prioritere det viktigste.
	 Sør-Odal kommune hadde et overskudd 
på 28 mill kroner i fjor. En kommune går 
egentlig ikke med overskudd, selv om 
avisene bruker det begrepet. I fjor kom det 
inn ekstra skatteinntekter på slutten av året 
som ikke var beregnet i prognosene vi får fra 
departementene. Neste år kan det like gjerne 
være at skatteinntektene blir mindre. Hvis vi 
da hadde overført disse pengene rett i drifta, 
kunne vi få problemer året etter. Disse pen­
gene settes derfor på disposisjonsfond som 
er en reserve man kan bruke senere. 
	 Vi har over noen år bygget opp en reserve 
på fond. Når vi ble styringsparti sammen 
med SP i 2015, var fondet nesten tomt. Det 
er nå hele 130 mill kroner. Det høres ut som 
mye penger, men over halvparten av dette 
er bundet opp i ansattes pensjon og skal 
tilbakebetales i løpet av 7 år. Fond er viktig 
for å møte krevende tider som alltid kommer. 
Vi må også ha en egenandel når vi skal låne 
penger til store investeringer som f.eks. nytt 
sykehjem.

I de neste åra må vi prioritere fornuftig

l	 Vi må planlegge for å bruke mer av 
pengene og ressurser på helse- og  
eldreomsorg. 

l	 Vi må være rigget for en annen aldersfor-
deling i befolkningen enn det har vært.

l	 Flere unge må i arbeid. Vi må jobbe ak-
tivt for tilrettelegging for deltakelse i 
arbeidslivet. Vi har ikke råd til at unge 
mennesker ender på offentlige budsjet-
ter. De må gis et bedre liv og verdighet. 
Mange av de som i dag har offentlig 
stønad utgjør en viktig arbeidskraft
reserve. 

l	 Glommasvingen skole må lykkes med et 
godt læringsmiljø og skoleresultater over 
landsnitt. Barna på skolen er framtidas 
arbeidskraft i næringsliv og i det  
offentlige.

l	 Det må arbeides forebyggende mot  
psykiske lidelser og rus, slik at alle yngre 
får et selvstendig, verdig liv og de som 
kan får deltatt i arbeidslivet.

TRYGGHET, MULIGHETER, 
FELLESSKAP

Trygg styring

Knut Hvithammer 56 år bor i Slåstadseter, ordfører i Sør-Odal. Knut mener helse- og omsorg og da spesielt 
eldreomsorg er den viktigste saken i Sør-Odal i åra som kommer. Foto Birgitta M. Linden

I tillegg:

Frie inntekter

«Bundne» inntekter

Fra
inn-

byggerne 

Fra
staten 

Skatteinntekter

40 %

Rammetilskudd

32 %

Egenbetalinger 
(gebyrer)

14 %

Øremerkede tilskudd

6 %

Finansiering av kommuner og fylkeskommuner

● Momskompensasjon (5 %)
●  Andre inntekter   (3 %)

Kilde: KS – Kommunenes interesseorganisasjon
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Det er helt fantastisk at det i vår tid er  
mulig å bli gammel, og ha fine år som senior 
uten å være forpliktet til å jobbe hver dag. 
Det avhenger selvfølgelig av at en har en 
noenlunde god helse og at man har et nett
verk av mennesker å omgås innimellom.  
Antall eldre i Sør-Odal er i vekst. Det gir 
behov for å styrke eldreomsorgen. Antall 
personer over 80 år sier noe om omsorgs-
behovet framover. Antallet eldre over 80 år 
vil doble seg de neste 10 åra og vil være tre 
ganger så mange i år 2050. Slik er det over 
hele landet, og i mange kommuner er det  
en større utfordring.

Det er vår viktigste oppgave som kommune­
politikere å gjøre kommunen i stand til å 
møte denne utfordringen. Det gjelder stort 
sett alle kommuner i Norge. Vårt ansvar er de 
som blir eldre i Sør-Odal i åra som kommer.
	 Sør-Odal Arbeiderparti vil kreve av regjer­
ing og Storting at det settes av nok midler 

til eldreomsorg i kommunene. Vi har et stort 
oljefond som skal brukes til pensjoner i fram­
tida. Det er veldig bra. Men vi må også sette 
av nok penger i oljefondet som sikrer at de 
som bygget opp dagens velferdsamfunn kan 
være trygge på at eldreomsorgen er god og 
verdig. Men vi kan ikke vente på at staten skal 
løse dette for oss. Vi må ta ansvar selv, og det 
skal Arbeiderpartiet gjøre i de neste fire åra.

Sør-Odal skal være demensvennlig 
kommune

Antall personer med demens er økende.  
Blant de som er beboere på institusjon har 
80 prosent diagnose demente, mens 40 
prosent av de som mottar kommunale tje­
nester har denne diagnosen. Det sier noe 
om nivået det blir behov for i de kommunale 
omsorgstjenestene i framtida. Demens er 
en vanskelig både for pasient og pårørende. 
Det er viktig at vi ser hele mennesket og at 

vi respekterer personens personlighet og 
identitet. Selvstendigheten og mestrings­
følelsen må bevares så lenge som mulig. 
Arbeiderpartiet vil at Sør-Odal kommune skal 
være et demensvennlig samfunn. Vi må spre 
kunnskap om demens slik at alle f.eks. innen 
handel og service – alle som møter folk – kan 
møte demente i hverdagen med forståelse, 
respekt og med praktisk hjelp slik at de med 
demens kan være selvstendige i hverdagen 
så lenge som muilig. Arbeiderpartiet i Sør-
Odal vil at kommunen skal samarbeide med 
Nasjonalforeningen for folkehelsen om å bli 
en demensvennlig kommune, slik vi kjenner 
igjen fra TV programmet «Demenskoret».
	 For å møte framtidas behov for omsorgs­
plasser med personell til stede hele døgnet, 
må vi ha en aktiv boligpolitikk der det blir 
bygget flere tilrettelagte trygge boliger, og vi 
må planlegge for flere sykehjemsplasser  
i nytt sykehjem i Sør-Odal.

For at flere skal leve et selvstendig liv i  
eget hjem så lenge som mulig, må det leg­
ges til rette for flere leiligheter og utleie­
leiligheter sentralt i Odalen på Skarnes. 
Da kan hjemmetjenester og hjemmesyke­
pleie utnytte tida bedre ved at brukerne er 
noenlunde samlet. Arbeiderpartiet vil være 
pådriver for at vi får flere byggeprosjekter. 

Det må legges til rette for boligbygging både 
i sentrum og i grendene. 
	 Det er spesielt viktig nå å bygge tett nær 
jernbanestasjonen og nær sentrumsfunk­
sjoner som butikker, taxi, legesentre og 
andre serviceaktører. Det gjør at alle kan bo 
og leve lettvint. Det gjør at alle, både eldre, 
yngre og familier, kan bo og leve miljøvenn­

lig og klimavennlig, gjerne klare seg uten 
bil. Arbeiderpartiet vil ha samarbeid mel­
lom kommunen og private utbyggere for å 
få større aktivitet. Vi er også tilhengere av 
tilvisningsavtaler der kommunen kan tildele 
plass i leilighet til personer som trenger det.

En verdig eldreomsorg 

Sør-Odal Arbeiderparti ser muligheter med den nye jernbanestasjonen på Skarnes.  
Foto: Arbeiderpartiet 

Rådhusparken.
Faksimile fra 
Glåmdalen 18. juli 
2023. Arkitek­
tene Astrup og 
Helleren

Utvikling i antall personer over 80 år i Sør-Odal kommune

ÅR – prognose 2022 2025 2030 2035 2040 2045 2050

Innbyggere over 
80 år 384 415 586 737 869 869 1127

Kilde: Sør-Odal kommune

Prognose for antall personer med demens i Sør-Odal

ÅR 2020 2025 2030 2040 2050

Innbyggere over 
80 år med demens 167 182 220 312 389

Kilde: demenskartet.no

Den beste medisin for et menneske er et annet menneske. Vi må ta vare på hverandre 
og forebygge ensomhet, spesielt blant eldre. Foto: Arbeiderpartiet

En aktiv 
boligpolitikk
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AUF’erne Jon Erling Hvithammer og Sondre 
Skytteren er de to yngste på lista til Sør-
Odal Arbeiderparti. Selv om de er yngst, har 
de erfaring og kunnskap som kommer godt 
med i kommunepolitikken.

Jon Erling er snart 24 år, og har fagbrev som 
elektriker. Han har også utdannelse innen 
varmepumpeinnstallering. Han er opprinnelig 
fra Nesskogen i Grue, men har de to siste åra 
bodd i Slåstadsæter. «Jeg føler meg hjemme 
i Odalen» sier Jon Erling. Han er interessert  
i jakt, fiske og friluftsliv. 
	 Han er også veldig engasjert i politikk.  
Jon Erling er nemlig leder i Glåmdal AUF, og  
i tillegg aktiv i EL og IT-forbundet. 

«Jeg brenner veldig for arbeidernes ret­
tigheter på jobb, og ikke minst unges 
muligheter og rettigheter» forteller Jon 
Erling. Han fortsetter; «alle skal ha en 
best mulig oppvekst og utdannelse. Jobb­
muligheter er veldig viktig for alle innbyg­
gere»
	 Sondre er 23 år, og går på NTNU på Gjøvik, 
bachelor i Interaksjonsdesign. Sondre er 
opprinnelig Slåstad-gutt, men har de to siste 
årene bodd på Skarnes. Han er interessert 
i teknologi, mennesker og friluftsliv. Sondre 
har erfaring som hovedtillitsvalgt i Luftfor­
svaret. Han har vært vara til kommunestyret  
i inneværende periode.
	 Sondre er opptatt av at unge skal få 

mulighet til arbeid og utdanning, og er veldig 
fornøyd med at partiet sentralt har vedtatt en 
aktivitetsreform for unge. Han mener også at 
det er viktig å prioritere psykisk helse. «Jeg 
er opptatt av å legge til rette for en bedre 
psykisk helsetjeneste for ungdom», sier han. 
	 Begge guttene nevner at klima og miljø 
er en viktig sak. Alt vi gjør, må vi gjøre fra et 
klimaperspektiv, er de begge enige om. 
	 «Vi skal ha det gøtt i Sør-Odal uansett 
hvem vi er!» avslutter Jon Erling.

Ungdommen eier framtida

Sondre Skytteren (23) og Jon Erling Hvithammer (24) er de to yngste på lista til Sør-Odal Arbeiderparti. Sondre studerer til bachelor i interaksjonsdesign og er interessert i 
teknologi, mennesker og friluftsliv. Han jobber deltid på Eplehuset. Jon Erling har tatt fagbrev som elektriker og er interessert i natur, jakt og fiske. Han jobber som elektriker 
og er spesialist på varmepumper. Han driver med fagforeningsarbeid og er tillitsvalgt for El- og IT forbundet. Foto: Arbeiderpartiet

På gamlebrua på Skarnes. F.v. bak  
Sondre Skytteren, Tor Pålerud, Thomas 
Monsen, Grete Sparby og Sølvi Nordli. 
Foran ordførerkandidat Knut Hvithammer 
og varaordførerkandidat Jane Brøther. 
Foto: Birgitta M. Linden
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1. Knut Hvithammer	 2. Jane Merete Brøther	 3. Tor Pålerud

4. Grete Sparby	 5. Thomas Monsen	 6. Sølvi Nordli

7. Odd Arne Sønsterud	 8. Jane C. Laache	 9. Bjørn Otto Ødegård	 10. Grethe S. Karlsen	 11. 	 Jann Harald Røst 

12. Ellen O. Husås	 13. Jon Erling	 14. Ann-Helen E.	 15. Hussen Adem	 16. 	Turid Mathisen
	  Hvithammer	  Vangen		   		

Våre kandidater
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17. 	 Sondre Skytteren	 18. Kari Gran	 19. Ola Erik Brattset	 20. Solveig M.J.	 21.	 Dag Amundsen
					     Smedsberg		

22. Solveig	 23. 	Ivar Hagen	 24. Monica Johnsen	 25. Trond H. Ellefsrud	 26.	 Inger Sanda
Kristoffersen Taugbøl				  

Fullversjon av partiprogrammet vårt finner du på 
www.sor-odal.arbeiderparti.no

Se også Sør-Odal Arbeiderparti på Facebook
E-post: jane.broether@gmail.com

Bli medlem, send sms med «nymedlem AP» til 2077.
Eller registrer deg på «arbeiderpartiet.no/bli medlem»

Bruk stemmeretten!
Du kan forhåndsstemme nå og fram til fredag 8. september. 
Forhåndstemming skjer i Innbyggertorget i rådhuset i åpningstiden:

l	 Mandag–fredag: 09:00–15:00
l	 Tirsdager og torsdager kl. 15:30–19:00

Det blir lagt til rette for forhåndsstemming ved Glommatunet
omsorgssenter (SOAS) tirsdag 5. september kl. 10:00–14:00.

Dersom du har problemer med å bevege deg ut av hjemmet ditt, kan 
du søke om å få stemme hjemme (eller der du er). Frist for å søke er 
onsdag 6. september kl. 15.00.

Ta med legitimasjon med bilde når du møter fram for å forhåndsstemme. Last gjerne ned valgkortet ditt på telefonen 
og ta med dette når du skal forhåndsstemme. Dette er ikke et krav, men en anbefaling.

På valgdagen 11. september er det fem stemmekretser i Sør-Odal: Skarnes, Ullern, Slåstad, Sander og Disenå.

På valgkortet står det hvilken kommune du er manntallsført i, hvilken krets du tilhører og åpningstidene i valglokalet.
Se for øvrig kommunens nettsider, eller ta kontakt for spørsmål.

Godt valg!

Varaordførerkandidat Jane Brøther og ordførerkandidat 
Knut Hvithammer ønsker alle et godt valg!
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Kultur og frivillighet er kraften som binder 
mennesker sammen. Frivillig arbeid enten 
det er organisert eller uorganisert, skaper 
samhold i grender og i hele kommunen. 

Frivilligheten er viktig i et inkluderende 
demokrati og velferdssamfunn. Frivillige lag, 
foreninger og organisasjoners arbeid spiller 
en viktig rolle i Sør-Odal. Gjennom frivillig 
arbeid ytes det en betydelig innsats som 
supplerer og forsterker kommunale tjenester. 
De er nærmiljøbyggere, som gjennom fel­
lesskap og inkludering kan bidra til å gjøre 
lokalsamfunnene tryggere og varmere. Sist, 
men ikke minst, er alle de tradisjonsrike fri­
villige organisasjonene vi har i kommunen 
kulturbærere og kulturformidlere som skaper 
samhold, trygghet og gode lokalsamfunn.
	 Sør-Odal Arbeiderparti ønsker å aner­
kjenne frivillighetens viktige betydning, og 
legge til rette for et nært samarbeid mellom 
frivilligheten og kommunen. 
	 Frivillighet er det som skaper mest folke­
helsearbeid, det handler om å legge til rette 
for å fremme befolkningens helse og trivsel, 
og redusere de faktorene som har negativ 
innvirkning. 
	 Satsing på idrett, kultur, samt tilretteleg­
ging for friluftsliv og annet forebyggende for 

folkehelsen, er alle viktige områder for Sør-
Odal Arbeiderparti
	 Frivilligheten er en av bærebjelkene i en 
distriktskommune som Sør-Odal. Uten den 
enorme frivillige innsatsen innbyggerne 

legger ned i kulturlivet, omsorg, friluftsliv, 
arrangementer, idrett og utallige andre om­
råder, hadde vi vært et fattig samfunn der 
mange ble utestengt. Gratis leie av kommu­
nale lokaler til aktivitet frivilligheten har for 

En god barndom varer livet ut. Derfor er det 
viktig å starte tidligst mulig med å danne et 
godt grunnlag for læring, trivsel og mestring. 
Sør-Odal Arbeiderparti er opptatt av et godt 
barnehagetilbud der barna kan leke, lære og 
utvikle seg. Tidlig innsats i førskolealder er 
viktig for å gi riktig hjelp, og for å hindre uten-
forskap senere. For Sør-Odal Arbeiderparti er 
det viktig at foreldre kan få hjelp og veiledning 
når man trenger det. Vi ønsker ikke kommer-
sielle kjede-barnehager i vår kommune.

En god overgang mellom barnehage og skole 
gir læringslyst og trygghet. Sør-Odal Arbeider­
parti vil jobbe for at Glommasvingen skole skal 
være en trygg læringsarena for alle elever. 
Alle elever i Sør-Odal kommune skal ha like 
muligheter til å lykkes. Tiltak må raskt settes 
inn der man ser at elever har vansker.
		 Mobbing i skolehverdagen er ikke aksep­
tabelt, og tiltak skal raskt settes i gang når det 
forekommer. 
		 Arbeiderpartiet er et parti som hele tiden 
kjemper for å utjevne sosiale forskjeller. Det å 
styrke fellesskolen vår gir barn like muligheter 
til å lykkes. Vi kommer til å jobbe videre med 
at Glommasvingen skole blir gode på tilpas­
set undervisning der alle har like muligheter. 
Det er nettopp dette som er den offentlige 
fellesskolens styrke; nemlig en skole der alle 
gis likeverdige muligheter uavhengig av forel­
drenes økonomi og status. Målet i andre enden 

er at flest mulig får fullført videregående skole 
og at flest mulig føler på livsmestring.

Barn og unges oppvekst

Sør-Odal Arbeiderparti 
har bidratt gjennom vedtak 
til å styrke Glommasvingen 
skole i vår. Kommunesty­
ret skal være en tydelig 
skoleeier med klare mål 
om godt skolemiljø og 
god læring. Foto: Arbeider­
partiet

Vi vil videreutvikle til­
budene til barn og unge 
som Kompasshuset i Sam­
arbeid med Helsestasjon, 
Ugdomskafe, Ung arena, 
Juniorklubb Ung Odal, 
Allemed, BUA, Aktivitets­
skolen, Aktivitetsklassen, 
Kulturskolen og mye mer. 
Foto: Arbeiderpartiet

Frivilligheten er limet i kommunen

Sør-Odal kommune støtter skytterlaget som skal anlegge skytterhall i deler av de gamle ungdomsskolelokalene. 
Her blir det aktivitet for unge og gamle sammen. En sport som gir grunnlag for god konsentrasjonsevne. Foto: 
Arbeiderpartiet
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Flere innbyggere gir mer inntekter til kom-
munen, og dermed bedre tjenester. Flere 
arbeidsplasser og bedrifter i kommunen gir 
flere innbyggere. Sør-Odal Arbeiderparti vil 
derfor at kommunen må legge godt til rette 
for boligbygging, men også næringsutvikling 
slik at det næringslivet vi har får utvikle seg 
og at vi tiltrekker oss nye virksomheter.

I år har vi passert tidenes høyeste folketall i 
Sør-Odal. Ikke siden 1947 har antall innbyg­
gere vært høyere. Det siste året utgjør en 
stor del av veksten flyktninger fra Ukraina. 
Men vi har potensial til å vokse mer i Sør-
Odal. Derfor ønsker vi at det legges til rette 
for mer boligbygging i hele kommunen.
	 Sør-Odal Arbeiderparti ønsker flere ar­

beidsplasser i kommunen. Derfor er det vik­
tig å gi næringslivet muligheter for å utvikle 
seg og at vi får etablering av nye virksom­
heter i kommunen.
	 Vi ser det regionale samarbeidet mellom 
kommunene i Kongsvingerregionen innen 
næringsutvikling som viktig, og vi må utvikle 
dette samarbeidet videre med fagmiljøet 
i kommunene og Klosser Innovasjon som 
spydspiss. 
	 Sør-Odal Arbeiderparti har vært opptatt av 
samarbeid med næringslivet.
	 Slomarka næringsområde er nå regulert 
slik at det er 1000 dekar næringsareal til­
gjengelig for utbygging. Dette blir det viktig­
ste satsingsområdet for etablering av næring  
i Sør-Odal i åra som kommer. Området har 

status som regionalt industriområde.  
Det eies av private grunneiere, men regu- 
leringsprosessen har vært i kommunal regi. 
Vi vil at kommunen skal samarbeide vi­
dere med de private grunneierne slik at vi 
kan få etableringer av nye virksomheter på 
området. Slomarka næringsområde er godt 
egnet til store bedrifter, og ligger sentralt på 
Østlandet med kort veg til Gardermoen, Oslo, 
Hamar og Sverige.
	 Utbedring av veg og jernbane er viktig 
for næringsutvikling og befolkningsvekst. 
Vi må ha en rask utbygging av gjenstående 
strekning av E16, om nødvendig med trinnvis 
utbygging eller strekningsvis utbedring. Ras­
kere jernbane til Oslo gjennom utbedring av 
jernbanen med flere krysningsspor er viktig.

Nærings- og befolkningsvekst
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Kilde: SSB

Sør-Odal har mye miljøvennlig råstoff som kan foredles lokalt og gi 
verdiskapning. Foto: Arbeiderpartiet

barn og unge har høy prioritet for Sør-Odal 
Arbeiderparti.
	 Sør-Odal har god tradisjon for frivillig ar­
beid, og godt samarbeid mellom lag, kom­
mune og næringsliv. Dette Skal vi i Sør- Odal 

Arbeiderparti bygge videre på, og motivere 
nye generasjoner til å engasjere seg for fel­
lesskapet.
	 Det er viktig at de frivillige organisasjon­
er får leve sitt eget liv. Kommunen skal ikke 

blande seg inn i arbeidet til organisasjonene, 
men legge til rette slik at det frivilligheten 
opprettholdes og videreutvikles.

Her i Finnholt har grendeutvalget og 
velforeningen blant annet med midler 
fra kommunen, ryddet, tilrettelagt og 
skiltet mange turstier. Dette er blitt 
satt stor pris på av lokalbefolkningen 
og turgåere både fra Sør-Odal og 
andre steder. Dette er et viktig bidrag 
for folkehelsen, men også for å ivareta 
en viktig lokalhistorie. Disse stiene 
var ferdselsåren for befolkningen her 
oppe før vegnettet ble bygd. På bildet 
Tor Pålerud. Foto: Arbeiderpartiet

Idrettslagene i kommunen samler folk og gir god folkehelse. 
En enorm innsats for at barn og unge skal ha en god opp-
vekst. Foto: Arbeiderpartiet

Utmarka i Sør-Odal 
har rom for alle til 
ulike aktiviteter. 
Foto: Arbeiderpar­
tiet
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Begrepet Kommune er avskrevet fra latin  
communis som betyr felles. Det vil si at kom-
munen, det er alle i Sør-Odal, ikke bare insti-
tusjonene og rådhuset. Sør-Odal rådhus er 
innbyggernes hus, og skal være til nytte for 
alle innbyggerne i kommunen.

Nye tider krever nye måter å drive kommu­
nen på. Tjenestene utvikles og demokratiet 
utvikles. Krav og behov for at innbyggerne 
opplever åpenhet og medbestemmelse øker. 
Det vil vi i Sør-Odal Arbeiderparti at kommu­
nen legger til rette for. Vi vil bidra til å gjøre 
lokaldemokratiet mer moderne. Demokratiet 

må utvikles i takt med tida. Det kreves mer 
og bedre medvirkning. Ikke bare gjennom 
valg, åpen saksbehandling og høring, men 
også i møtet med innbyggerne. Vi må prate 
mer sammen helt naturlig. Vi gjør mye av det, 
men vi vil ha mer. Det skal ikke være noen 
skranke som skiller kommune og innbyggere, 
	 Digitalisering, automatisering, nettsider, 
sosiale medier og digital kontakt gjør kom­
munen mer tilgjengelig og servicevennlig. 
Teknologi skal hjelpe oss og gjøre oss mer 
nøyaktige, effektive og sikre. Det gir uante 
muligheter og vi har bare sett begynnelsen. 
Men vi skal ikke ha et ansiktsløst samfunn. 

Møtepunktene med kommunen skal først og 
fremst være mellom mennesker.
	 Innbyggertorget i rådhuset med cafeen 
Odali og biblioteket er en naturlig møteplass. 
I innbyggertorget skal det være fellesskap 
i praksis, for et stort og mangfoldig felles­
skap. Her er det plass for frivilligheten, som 
er limet i samfunnet. Frivilligheten og de som 
møtes på innbyggertorget vil være en viktig 
kontaktflate mellom de offentlige tjenestene 
og innbyggerne. Det vil være ei «jording» av 
det vi driver med i kommunen.

Innbyggernes kommune

Fra venstre Tor Pålerud, Grete Sparby, Knut Hvithammer, Jane Brøther, Thomas Monsen og Sølvi Nordli. Foto Birgitta M.Linden

Stem på Arbeiderpartiet 11. september!

Sør-Odal rådhus er innbyggernes hus. Det er en plass for å møtes, ha dialog og utøve moderne demokrati med inn­
byggermedvirkning. Foto: Arbeiderpartiet

Stem på Knut som ordfører!


